« Singulis secundis feriis cujuscumque hebdomadæ, officio novem lectionum non impeditis, vel eis impeditis, die immediate sequenti celebrandi missam de Requiem quocumque altari, etiam portatili, si alias celebrari non possit, in suffragium animæ alicujus ex pie defunctis dictorum exercituum secundum celebrantis intentionem et missa hujusmodi animæ pro qua celebrata fuerit perinde suffragetur ac si ad altare privilegiatum fuisset celebrata. » (*Analecta*, 1867, col. 881.)

• XXXV. — MESSE A DIRE ET COULEUR DES ORNEMENTS.

1. La question, à l'origine, demeura indécise. La Congrégation des Rites ne voulut pas se prononcer lorsque les Dominicains du cou-

vent de St-Marc, de Florence, lui demandèrent de jouir du privilège en disant la messe occurrente, aux fêtes solennelles, sans être astreints aux messes des morts.

FLORENTINA. — Fratres S. Marci, ordinis Prædicatorum, habentes altare privilegiatum pro tribus diebus, petebant extendi, vel saltem quod sufficeret applicare valorem missarum currentium in illis diebus solemnibus festo occupatis; et idem diversi religiosi regulares petebant, non obstante quod missa deberet esse pro mortuis, et licet hujusmodi supplicationes essent a Sanctissimo ad Sacram Congregationem Rituum remissæ, tamen Sacra Congregatio nihil statuendum censuit. Die 31 januarii 1626.

L'année suivante, les Récollets de France eurent beau insister pour que le privilège subsistât aux messes dites d'un saint double ou du dimanche, la Congrégation opposa un refus formel.

GALLIÆ. — Fratres quidam reformati et recollecti Galliæ supplicarunt responderi : An obtento altari privilegiato pro certis diebus, possit in illis pro defunctis celebrari, non obstante quod sit festum duplex de præcepto vel de dominica; et S. R. C. respondit : Non posse. Die 24 aprilis 1627.

En 1629, les Jésuites de Sienne, qui n'avaient le privilège que pour quatre messes des morts, auraient désiré que ce fussent quatre messes quelconques. La Congrégation des Rites, se désistant dans la question, les renvoya à la Congrégation des Indulgences : cependant, plus tard, ce fut elle qui donna seule son avis pour la messe requise ou autorisée.

SENEN. — Jesuati patres S. Hieronymi, civitatis Senen., asserentes habere in eorum ecclesia altare sub titulo S. Catharinæ Senensis cum privilegio pro defunctis ad quatuor tantum missas restricto, supplicarunt posse gaudere eodem privilegio cum quatuor missis. Et Sacra Congregatio Rituum remisit ad Sacram Congregationem Indulgentiarum. Die 10 decembris 1629.